estimatam se et dictum Nicolaum fratrem suum in termino per 
nos sibi assignando promplos et paratos esse indicabat procu-
rator que eiusdem domini episcopi prelibatus dictam quar-
tam partem possessionarie portionis ipsius Johannis filii Ladislai 
eisdem Emerico et Nicoiao redimere annuerat: pro eo nos una 
cum nobilibus regni nobiscum in iudicio consedentibus volen-
teque eodem magistro Petro procuratore ipsius domini episcopi 
iudicantes comiseramus quod prelibati Emericus et Nicolaus filii 
Marci adnotatam terre particulam ipsius Johannis filii Ladislai 
pro predictis una marca et media, scilicet in condigno suo esti-
mata pretio et valore in octavis festi Penlhecostes tunc venturis 
ab eodem domino episcopo Agriensi coram nobis redimere tene-
rentur. Quibus quidem octavis festi Penthecostes advenientibus 
predictis Emerico filio Marci ac magistro Petro literato legitimo 
procuratore ipsius domini episcopi coram nobis personaliter com-
parentibus, sepe dictus Emericus filius Marci sua ac dicti Nicolai 
fratris sui in personis ipsam unam niarcam et mediani in redem-
tionem eiusdem possessionarie portionis Johannis, filii Ladislai, 
eidem magistro Petro literato procuratori prelibati domini episcopi 
ecclesie Agriensis piene persolvit et integre coram nobis, red-
dens idem magister Petrus procurator dicti domini episcopi pre-
missa procuratoria auctoritate eosdem Emericum et Nicolaum su-
per ipsis una marca et media prorsus expeditos, recepta denique 
ipsa una marca et media ab eisdem filiis Marci, pretactam 
possessionariam portionem ipsius Johannis filii Ladislai in dieta 
possessione Besenew habitam eisdem Emerico et Nicolao filiis Marci 
heredumque ipsoruni per heredes cum omnibus suis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet sub suis veris metis et antiquis nomine 
eiusdem domini episcopi predicla procuratoria auctoritate resti-
tuii et resignavit pieno iure, nullo iure nullave proprietate in ipsa 
possessionaria portione eidem domino episcopo vel suis posteri-
tatibus deinceps reservata. Verum quia prelibatus Emericus'filius 
Marci sua ac dicti Nicolai fratris sui in personis ipsam possessio-
nariam portionem Johannis filii Ladislai iuxla nostrani adiudica-
tionem pro predictis una marca et media, scilicet in suo con-
digno predo et valore ab eodem domino episcopo corani nobis 
redemit, prescriptus vero magister Petrus literatus procurator dicti 
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domini episcopi recepta ipsis marca et media ab eisdem Eme-
rico et Nicolao vice et nomine eiusdem domini episcopi premissa 
procuratoria aucloritate dictam possessionariam portionem eiusdem 
Johannis filii Ladislai ipsis Emerico et Nicolao filii(s) Marci modo 
premisso coram nobis restituit et resignavit. Pro eo nos dictam 
possessionariam portionem Johannis filii Ladislai eisdem Emerico 
et Nicolao flliis Marci et per eos eorum heredibus heredumque 
suorum successoribus auctoritate nostri palatinatus adiudicamus 
perpetuo possidendam, tenendam et habendam. In cuius rei me-
móriám perpetuamque firmitatem presentes eisdem concessimus 
nostras literas privilegiales pendentis sigilli nostri authentici mu-
nimine roboratas. Datum Bude XXmo die octavarum festi Penthe-
costes, predictarum. Anno domini M°. CCCmo XLmo octavo. 

Eredetije hártyán. Zöld selyem zsinóron függő elég ép pecséttel Be-
senyőn a besenyői Szabó család levéltárában. 

YJU. 
1359. Visegrád, május 22. Konth Miklós nádor parancsa az egri káp-
talanhoz, Heym fia Lukács, és ennek fiai István és János részére Fel-

harcha. helységre vonatkozó oklevél kiadása iránt. 
Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Agriensis Nicolaus 

Konth regni Hungarie palatínus el iudex Comanorum amicitiam 
paratam cum honore. Dicitur nobis in personis Lucasii filii Heym 
ac Stephani et Johannis ftliorum suorum de Fulbarcha, quod quoddam 
privilégium ipsorum super ipsam possessionem eorum Fulbarcha 
confectum casualiter ab ipsis alienatum ac deperditum exstitisset, 
cuius aiiud par in vestra sacristia, seu conservatorio, sub vestro 
sigillo repositum haberetur, super quo amicitiam vestram requiri-
mus per presentes, quatenus dictum par privilegii in eodem vestro 
conservatorio diligenter requiri et reinveniri, inventumque de verbo 
ad verbum transscribi, ac sigilli vestri appositione, privilegiales con-
signari faciendo, ipsis Lucasio, filiis suis dare et concedere velilis, 
ad cautelam, nihilominus caventes, ne fraus, seu dolus eveniat 
aliqualis in hac parte. Datum in Vysegrad, feria quarta proxima 
ante festum beati Urbani papae. Anno domini millesimo tercente-
simo quinquagesimo nono. 

Az egri káptalan 1359-iki átiratából, melynek 1469-iki átiratát a jászéi 
convent előtt a nagybesenyői Bessenyey család eredetiben felmutatta, mint 
erről a nevezett convent 1818-iki átirata tanúskodik. 

IX. 
1359, jwnius 20. Az egri káptalan átírja barchai Heym fia Lukács 
részére a Felbarcha birtokra vonatkozólag Erney bán fia István mester 

és Szuliai János fia Albert comes között 1287-ben létrejött oklevelet. 

Omnibus Christi íldelibus tam presentibus quam futuri«, pre-
sens scriptum inspecturis, capilulum ecclesie Agriensis salutem 
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in omnium salvatore, ad universorum notitiam harum serie volu-
mus pervenire. Quod Lucasius Alius Heym de Barcha, ad no-
strani personaliter accedendo presentiam exhibuit nobis literas ma-
gnifici viri, domini Nicolai Konth regni Hùngarie palatini, hunc 
tenorem continentes. (Lásd fent Vili. sz. a.) Nos igitur amicabi-
libus petitionibus eiusdem domini palatini ac iustitie annuentes 
prefatum par ipsius privilegii in dicto conservatorio nostro dili-
genter requirentes et reinvenientes, de verbo ad verbum trans-
scribi, trànssunitumque eidem seu transcriptum preseritibuS Ute-
ris nostris similiter privilegialibus inseri faciemus, dictum origi-
nale rursus, ad dictam sacristiam nostram reponi facientes. 
Cuius quideni privilegii tenor talis est: (Lásd fentebb IV. sz. a.) 
In cuius rei testimonium perpetuamque fìrmitatem, presentes con-
tulimus sigilli nostri authentici et pendentis munimine roboratas, 
ac alphabeto intercisas. Presentibus tamen Vilhelmo preposito, 
Georgio cantore, Emerico lectore, Nicolao custode, dominis. Item 
Ladislao de Borsod, Andrea de Zemplin, Dominico de Bursva 
Alexandre de Patha, Benedicto de Pankotha, Nicolao de Zabolch,. 
Michaele de Hewes, Johanne de Tharcza, Dominico de Ungh et 
aliis multis in dieta ecclesia vitam ducentibus, iugiter deo famu-
lantibus. Datum sacratissimo festo pretiosissimi corporis Christi, 
anno supradicto. Regnante Lodovico, dei gratia illustri regè Hùn-
garie, Nicolao Strigoniensi, Thoma Colocensi archi electis confir-
matis, et venerabili in Christo patre Nicolao, dei et apostolica 
gratia episcopo domino et prelato nostro existentibus. 

Az egri káptalan 1469-ki átiratából. 

! X . 
1373. Visegrád, október 25. Vilmos pécsi püspök és királyi titkos kan-
ezellár előtt Bessenyei Miklós, Márk .fia, testvére Imre beleegyezésével, Be-

senyő helységbeli részbirtokát elzálogosítja az egri káptalannak. 

Nos Wilhermus dei et apostolice sedis gratia episcopus ec-
clesie Quinque-ecclesiensis, conies capelle et secretarius cancellarius 
serenissimi principis domini Lodovici eadem dei gratia regis Hùn-
garie, Polonie, Dalmatie etc. Memorie commendamus, quod Nico-
lao filio Marci de Beseneu unacum Emerico fratre suo, qui pos-
sessionarie impignorationi. infrascripte se consensum benivoluni 
prebuisse retulit et assensum personaliter ab una, item magistro 
Mychaele canonico ecclesie Agriensis pro capitulo ipsius ec-
clesie Agriensis cum procuratoriis literis eiusdem capiluli parte 
ab altera coram nobis constilutis per eundem Nicolaum filium 
Marci confessum extitit et relatum miriisterio vive vocis in 
hunc modum, quod ipsè urgente eum quadam necessitate sua, 
totalem possessiónariam porlionem suam in dieta possessione 
Beseneu vocata prefato capitulo ecclesie Agriensis pro duo-
decim florenis, quemlibet florenum per centum denarios com-

. 9 
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putando piene ab ipso capitolo habitis et receptis impignoras-
set, imo impignoravit corani nobis tamdiu tenendam, possidendam, 
pariter et habendam, quousque eadem per ipsum vel per filios 
suos aut per predictum Emericum fratrem suum redimeretur a 
capitolo prenotato pro duodecim florenis antedictis, hoc declo-
rato et per ipsum Nicolaum assumto, quod si iamdictum capi-
tulum temporis in processu aliqui ratione predicle portionis pos-
sessionarie impedire vel molestare attemlarent quoquomodo, 
extune ipse idem capitulum expedire leneretur propriis suis labo-
ribus et expensis. Datum in Wyssegrad feria tertia proxima ante 
festoni beatorum Simonis et Jude, anno domini Mmo CCCmo LXXmo 
tertio. 

Eredetije hártyán, hátára nyomott pecsét nyomával a besenyői Szabó 
család levéltárában Besenyőn. 

XI. 
1382. márczius 5. Az egri káptalan I. Lajos király parancsára Besse-
nyei Márk fia Imre részére Besenyő helységre vonatkozó 1322-ben kiadott 

oklevélét átírja. 

Omnibus Christi fìdelibus tani presentibus quam futuris pre-
sens scriptum inspecturis capitulum ecclesie Agriensis salutoni in 
omnium salvatore. Ad universorum notitiam harutn serie volumus 
pervenire, quod Emericus filius Marci de Beseneu ad nostrani 
personaliter accedens pr'esentiam exhibuit nobis literas serenissimi 
principis domini nostri regis Lodovici hunc tenorem continentes : 

Lodovicus dei gratia rex Hungarie, Polonie, Dalmatie etc. 
lìdelibus suis capitolo ecclesie Agriensis salutoni et gratiam. Di-
cit nobis Emericus filius Marci de Beseneu, quod quedam litera-
lia sua instrumenta super facto diete possessionis sue Beseneu 
vocale confecta, ab ipso casualiter deperdita et amissa extitissent, 
quorum alia paria in vestra sacristia seu conservatorio ecclesie 
vestre more solito reposita haberenlur, que nunc ad defensionetn 
iurium suorum sibi forent necessaria, super, quo fidelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus predicta paria dictorum 
lileralium instrumentorum in dieta sacristia ecclesie vestre dili-
genter requiri et reinveniri faciatis, requisitaque et reinventa, si 
eundem Emericum rite et rationabiliter tangere agnoverilis, tunc 
non in specie sed in vestro transscripto eidem concedatis ad 
cautelam, caventes tarnen, ne fraus et dolus oriatur in hac parto. 
Datum in Vissegrad in festo sancte Dorothee vìrginis et marlyris, 
anno domini millesimo CCCmo LXXXnio secundo. 

Et quia regiis mandatis nobis sic quemadmodum ceteris 
suis regnicolis parere congruit ac obedire, igitor nos inter alia 
literalia in dicto conservatorio ecclesie nostre reposita diligenter 
requiri facientes reperimus quoddam privilégium super eadem 
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possessione Beseneu vocatuin confectum in hec verba: (Lásd 
fentebb V. sz. a.) Nos igilur dictum reinventum privilégium de 
verbo ad verbum presenlibus inseri ipsumque originate rursum 
ad dictum conservatorium ecclesie nostre reponi fecimus cautela 
pro maiori. In cuius rei testimonium perpetuamque iìrmitatem 
presentes conlulimus sigilli nostri autentici et pendentis munimine 
roboratas ac alphabeto intercisas. Presentibus tarnen Johanne pre-
posito, Stephano lectore, Nicolao cantore, Georgio custode, domi-
ni s. Item Georgio de Pata, Nicolao de Pankata, Johanne de Zem-
lyn, Michaele de Borsod, Nicolao de Vngh, Nicolao de Borsua, Al-
berto de Wyuar et Johanne de Heues archidiaconis et aliis mul-
tis vitam ducentibus in dictacjue ecclesia iugiter deo famiilan-
tibus. Datum feria sexta proxima ante dominicam Reminis-
cere, anno supradicto. Regnante Lodovico dei gratia illustri 
rege Hungarie predicto, venerabilibus in Christo patribus dominis 
Demetrio tituli Sanctorum quatuor coronatorum presbyteró cardi-
nali. Stephano patriarcha Jherosolomilano ecclesiarum Strigonien-
sis et Colocensis conservatoribus et gubernatoribus et domino 
Enterico dei et apostolica gratia episcopo diete ecclesie Agriensis 
prelato nostro existentibus. "